
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - Determinazione  n.25 del 15-02-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e ss.mm.ii.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020 – 2022;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di  Previsione Finanziario 2019 – 2021;
l’art. 163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;
il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 28.09.2020 recante in oggetto:
“Nomina difensore di fiducia per recupero somme. Indirizzi”;

PRESO ATTO della Determinazione del Settore I- Affari Generali - Segreteria n. 124 del
10/11/2020 con la quale si autorizza il Comune di Amatrice a procedere al recupero delle
somme erogate a titolo di contributo di solidarietà, nominando l’Avv. Milena Albertini quale
proprio legale;

CONSIDERATA la Determinazione del Settore I- Affari Generali - Segreteria n. 16 del
27.01.2021 recante in oggetto: “Nomina difensore di fiducia per recupero somme.
Liquidazione Avv. Albertini” intervenuta a seguito della conclusione della fase monitoria del
procedimento;

ACQUISITE le note del legale sullo stato di avanzamento della pratica al protocollo
dell’Ente n. 1076 del 19.01.2021 e n. 2695 del 10.02.2021;

VISTO il curriculum vitae del’Avv. Milena Albertini, con Studio in Roma in Viale delle
Milizie n. 76, scala 8, int. 6, acquisito al protocollo dell’Ente n. 15441 del 28.09.2020;

ACQUISITA la dichiarazione di assenza di cause di conflitto, acquisito al protocollo
dell’Ente n. 15441 del 28.09.2020;

Oggetto: DIFENSORE DI FIDUCIA PER RECUPERO SOMME. IMPEGNO DI
SPESA SU FASE PRECETTO.

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 164

DETERMINAZIONE N. 25 DEL 15-02-2021



VISTO il preventivo di spesa rimesso dall’Avv. Milena Albertini acquisito al protocollo
dell’Ente n. 2715 del 10.02.2021: - Compenso € 225,00; - spese generali (15% sul compenso
totale) € 33,75; - C.P.A. (4%) € 10,35; - Bollo € 2,00; - spese vive (contributo unificato,
marca da bollo e spese di notifica tramite UNEP) tot € 15,00; Totale € 286,10 – Si dà atto che
l’operazione non è sottoposta ad applicazione dell’IVA ai sensi dell’art. 1, comma 58, L. n.
190/2014. Operazione effettuata ai sensi dell’articolo 1, commi da 54 a 89, della L. n.
190/2014 così come modificato dalla L. n. 208/2015 e art. 1, commi da 9 a 11, della L. n.
145/2018. Non applicazione di trattenuta alla fonte a titolo di acconto ai sensi dell’art. 1,
comma 67 della L. n. 190/2014;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. denominato “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTA la Legge 241/990;

RITENUTO di dover procedere all’impegno della spesa necessaria per il suddetto incarico;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;
DETERMINA

1.CHE la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

2.DI NOMINARE l’Avv. Milena Albertini come legale del Comune di Amatrice per il,
recupero di somme del Comune di Amatrice, come sopra indicato anche nella fase di notifica
del precetto.

3.DI IMPEGNARE in favore dell’Avv. Milena Albertini, con Studio in Roma in Viale delle
Milizie n. 76, scala 8, int. 6, l’importo così suddiviso: : - Compenso € 225,00; - spese generali
(15% sul compenso totale) € 33,75; - C.P.A. (4%) € 10,35; - Bollo € 2,00; - spese vive
(contributo unificato, marca da bollo e spese di notifica tramite UNEP) tot € 15,00; Totale €
286,10 capitolo ____ del redigendo bilancio 2021-2023 – Si dà atto che l’operazione non è
sottoposta ad applicazione dell’IVA ai sensi dell’art. 1, comma 58, L. n. 190/2014.
Operazione effettuata ai sensi dell’articolo 1, commi da 54 a 89, della L. n. 190/2014 così
come modificato dalla L. n. 208/2015 e art. 1, commi da 9 a 11, della L. n. 145/2018. Non
applicazione di trattenuta alla fonte a titolo di acconto ai sensi dell’art. 1, comma 67 della L.
n. 190/2014.

4.DI RECUPERARE, oltre la sorte, anche le spese sostenute per il procedimento in oggetto,
in tutte le fasi che si rendano necessarie;

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione
sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to

_______________________________

F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - Determinazione  n.25 del 15-02-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 15-02-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 02-03-2021    REG. 306

Amatrice, 02/03/2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Manuela De Alfieri

_______________________________

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - Determinazione  n.25 del 15-02-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


